Собрание депутатов муниципального образования
«Чендемеровское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ № 205
	XXXIV сессия

III созыва
	от 21 февраля 2018 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 06.12.2013 г. № 167 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных выплат, порядке их осуществления в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 06.12.2013 г.      № 167 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных выплат, порядке их осуществления в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение» следующие изменения:

приложения № 1 и № 2 к положению о размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных выплат, порядке их осуществления в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение» изложить в новой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов
МО «Чендемеровское сельское поселение»                            Н.И. Копаева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению о размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных выплат, порядке их осуществления в муниципальном образовании

 «Чендемеровское сельское поселение»
(в ред. от 21.02.2018 г. № 205)
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации муниципального

образования «Чендемеровское сельское поселение»
	Наименование должностей
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации сельского поселения
	5655

	Старшие должности

	Главный специалист
	3965

	Ведущий специалист
	3620

	Младшие должности

	Специалист
	3182

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к положению о размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных выплат, порядке их осуществления в муниципальном образовании

 «Чендемеровское сельское поселение»

(в ред. от 21.02.2018 г. № 205)
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение»

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	3326

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	3148

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	2968

	Муниципальный советник 1 класса

	2489

	Муниципальный советник 2 класса

	2324

	Муниципальный советник 3 класса

	2157

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1910

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1745

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1578

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1495

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1246

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1163

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	998

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	748